<sup>20</sup> Isa. xlii, 9. <sup>21</sup> Prov. xv, 11. <sup>22</sup> Job ix, 9 ; xxxviii, 41.

#### VARIÆ LECTIONES.

1 Ἰσ. ἀνηρτημένον. ἰ γρ. αὐτὸ τὸ ἀέριον. k γρ. ἐξηγήσαμεν. l Ἰσ. κατέσχευεν.

lum, rem natura sua fluxam verbo cohiberi!) pars autem alia tempore opportuno, et æquabili ratione ac mensura, super facie totius terræ effundatur et spargatur.

VERS. 9. « Qui tenet faciem throni, extendens super eum nubem suam. »

Cælum passim in Scripturis, thronus Dei appellatur; aer vero coram facie cæli situs est. Dicit igitur quod Deus aerem continens, et nubes expandens, pluviam, nisi ea ratione quam ille competere et prodesse novit, stillare non patia- tur. Deinde ad terram descendit et dicit :

VERS. 10. « Præceptum circumdedit super faciem aquæ. » [*Symmachus vero, Terminum circumscripsit.*]

Præcepto enim suo aquas undique ambiens, et quasi frenum iis injiciens, limites suos transgredi, et vicinam terram inundare non sinit. Divina autem providentia mandatum hoc extendit, quoad rerum hæc universitas duratura est; unde sub- jungit :

« Usque ad consummationem lucis cum tenebris. »

Id est, Mandatum hoc divinum obtinet, dum cursum suum dies et nox, mutuo sibi invicem succedentes, conficiunt.

VERS. 11. « Columnæ cæli expansæ sunt [*Aquila, dimotæ sunt*] et obstupuerunt ab increpatione ejus. » [*Symmachus vero, pavent.*]

Ipsa etiam, inquit, cæli firmamenta et statamina, et quasi bases ac fundamenta, percelluntur ac concutuntur, cum ille præceperit, qui cælum sicut pel- lîm extendens <sup>29</sup>, tendit et expandit. Fit autem hic motus et hæc mutatio in mundi consummatione, juxta id quod dictum est : *Sicut oportiorum volves eos, et mutabuntur* <sup>30</sup>.

VERS. 12. « Virtute sedavit mare, et scientia stratus est cetus. »

Symmachus vero : *Arrogantiam confringit*. Ad sermonem de mari transiens, quod natura humida fu- rens propensodum, et fluctus instar montium attol- lens, ac sæviens, rursus comprimitur ac sedetur, læculentissimum divinæ potentiæ argumentum sta- vit : quinetiam maximos cetos ejus mandato sub- sterni et subjici, rem non minore admiratione dig- nam censet. Idem etiam David fecit; cum enim dixisset : *Hoc mare magnum et spatiosum* <sup>31</sup>, ceti etiam mentionem fecit, subjungens : *Draco hic quem faciatis ad illudendum ei* <sup>32</sup>. Sublimius vero intelligendo : Unigenitus infidelitatis et peccati sal- sum mare divina potentia tranquillam reddidit, et æctum, diabolum scilicet, fidelium pedibus procul- eandum substravit.

VERS. 13. « Et claustra cæli metuunt eum. »